Дело №1-128/19

УИД 36RS0019-01-2019-000590-59

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

р.п. Кантемировка 18 ноября 2019 года

Кантемировский районный суд Воронежской области в составе:

председательствующего судьи Зигуновой Е.Н.,

с участием гос.обвинителя заместителя прокурора Кантемировского района Воронежской области Коробейникова В.И.,

подсудимого ФИО1,

защитника Жигалкина Д.А., предоставившего удостоверение N 2919 и ордер № 3042 от 18.11.2019 г.,

при секретаре Ткачевой Т.И.,

рассмотрев в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении подсудимого: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающий по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 327.1 УК РФ, п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ использование для маркировки табачных изделий заведомо поддельных специальных (акцизных) марок, а так же производство, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, при следующих обстоятельствах: 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, до момента изъятия в ходе осмотра места происшествия сотрудниками полиции, ФИО1, с целью осуществления незаконной деятельности, связанной с производством и продажей контрафактной табачной продукции, имея умысел на использование для маркировки табачной продукции заведомо поддельных акцизных марок, из корыстных побуждений, с согласия владельца использовал складское помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, позволяющее скрытно установить и использовать в целях извлечения дохода соответствующее оборудование.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, приобрел в окрестностях с. Митрофановка у неустановленного следствием лица, мини-оборудование для производства и упаковки сигарет с фильтром, произвел его установку и запуск в помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на использование для маркировки табачной продукции заведомо поддельных специальных марок, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного государством порядка обращения со специальными марками, защищенными от подделок, и желая их наступления из корыстной заинтересованности, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в складском помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с целью придания табачным изделиям легального вида, для облегчения последующей реализации, изготовил при помощи неустановленной следствием оргтехники, заведомо поддельные специальные (акцизные) марки в количестве не менее 130000 шт. серий: «640663 4907006», «640663 4907008», «640663 4907009», «640663 4907032», «640663 4907033», «640663 4907034», «640663 4907035», «640663 4907036», «640663 4907037», «640663 4907038»,«760378 5613346», «760378 5613348», «760378 5613353», «760378 3634473», «760378 3634474», «760378 3634475», «760378 3634476», «760378 3634477», «760378 3634478», «760378 3634480», «471435 1573336», «471435 1573337», «471435 1573338», «471435 1573339», «471435 1573340», «471435 1573341», «471435 1573342», «471435 1573343», «471435 1573344», «471435 1573345», «470486 7657048», «470486 7657049», «470486 7657050», «470486 7657051», «470486 7657052», «470486 7657053», «470486 7657054», «470486 7657055», «470486 7657056», «470486 7657057», «230647 2347116», «230647 2347117», «230647 2347118», «230647 2347119», «230647 2347120», «230647 2347121», «230647 2347122», «230647 2347123», «230647 2347124», «230647 2347125», «471783 1190345», «471783 1039260», «471783 1039261», «471783 1039262», «471783 1039263», «471783 1039264», «471783 1039265», «471783 1039266», «471783 1039267», «471783 1039268»,«782048 2354952», «782048 2354953», «782048 2354954», «782048 2354955», «782048 2354956», «782048 2354957», «782048 2354958», «782048 2354959», «782048 2354960», «782048 2354961», «782048 2354952», «782048 2354953», «782048 2354954», «782048 2354955», «782048 2354956», «782048 2354957», «782048 2354958», «782048 2354959», «782048 2354960», «782048 2354961», «780868 8340000», «780868 8340001», «780868 8340002», «780868 8340003», «780868 8339994», «780868 8339995», «780868 8339996», «780868 8339997», «780868 8339998», «780868 8339999»,«820001 7403050», «820001 7403051», «820001 7403052», «820001 7403053», «820001 7403054», «820001 7403055», «820001 7403056», «820001 7403057», «820001 7403058», «820001 7403058», «471783 4293500», «471783 4293501», «471783 4293502», «471783 4293503», «471783 4293504», «471783 4293505», «471783 6453995», «471783 6453996», «471783 6453997», «471783 6453998», «640665 9679741», «640665 9679742», «640665 9679743», «640665 9679744», «640665 9679745», «640665 9679746», «640665 9679747», «640665 9679748», «640665 9679749», «640665 9679750», «640665 4179535», «640665 4179536», «640665 4179537», «640665 4179538», «640665 4179539», «640665 4179540», «640665 4179541», «640665 4179542», «640665 4179543», «640665 4178166»,«320023 3666600», «320023 3666601», «320023 3666602», «320023 3666603», «320023 3666604», «320023 3666605», «320023 3666606», «320023 3666607», «320023 3666608», «320023 3666609», «781427 8884180», «781427 8884181», «781427 8884182», «781427 8884183», «781427 8884184», «781427 8884185», «781427 8884186», «781427 8884187», «781427 8884188», «781427 8884189», «780868 2225110», «780868 2225111», «780868 2225112», «780868 2225113», «780868 2225114», «780868 2225115», «780868 2225117», «780868 2225118», «780868 2225119», «771004 2229143», «771004 2229145» «4771004 2229147», «771004 1564862», «771004 1816483», «771004 1816484», «771004 1816487», «771004 1564892», «322986 8005970», «322986 8005971», «322986 8005972», «322986 8005973», «322986 8005974», «322986 8005975», «322986 8005976», «322986 8005977», «322986 8005978», «322986 8005979», «610347 4715517», «610347 4715518», «610347 4715519», «610347 4715520», «610347 4715521», «610347 4715634», «610347 4715635», «610347 4715636», «610347 4715637», «610347 4715638», «322986 6335362», «322986 6335337», «322986 6335338», «322986 6335339», «322986 6335340», «322986 6335341», «322986 6335342», «322986 6335343», «322986 6335344», «322986 6335345», «411783 6108776», «411783 6108777», «411783 6108778», «411783 6108779», «411783 6108780», «411783 6108781», «411783 6108782», «411783 6108783», «411783 6108784», «411783 6108785», «820001 2835852», «680026 9982071», «680026 9982072», «680026 9982073», «680026 9982074», «680026 9982075», «680026 9982076», «680026 9982077», «680026 9982078», «680026 9982079», «680026 9982080», «760378 1236495», «760378 1236496», «760378 1236803», «760378 1236804», «760378 1236805», «760378 1236806», «760378 1236807», «760378 1236808», «760378 1236809», «760378 1236810», «760158 7543672», «760158 7543677», «760158 7598411», «760158 7598412», «760158 7598413», «760158 7598414», «760158 7598415», «760158 7598416», «760158 7598417», «760158 7598418», «23 0467 0362383», «23 0467 0362384», «23 0467 0362385», «23 0467 0362386», «23 0467 0362387», «23 0467 0362388», «23 0467 0362389», «23 0467 0362390», «23 0467 0362391», «23 0467 0362392», «760152 5635900», «760152 5634495», «760152 5634476», «760158 9125313», «760158 9125314», «760158 9125315», «760158 9125316», «760158 9125317», «760158 9125318», «760158 9125319», «820042 8308482», «820042 8308483», «820042 8308484», «820042 8308485», «820042 8308486», «820042 8308487», «820042 8308488», «820042 8308489», «820042 8308490», «820042 8308491», «649826 6544515», «649826 6544516», «649826 6544517», «649826 6544518», «649826 6544519», «649826 6544520», «649826 6544521», «649826 6544522», «649826 6544523», «649826 6544524», «32 2986 7905801», «32 2986 7986882», «32 2986 7231692», «32 2986 7315796», которыми оклеил пачки произведенных им табачных изделий – сигарет с фильтром торговых марок: «Ява-классическая», «Ява-оригинальная», «Родопи», «Стюардесса», «Петр I», «Chesterfield-красный», «Chesterfield-синий», «Балканская звезда Синий», «Opal», «Хортиця-красная», «Хортиця-синяя», «LD-Rad», «LD-Blue», «Continent», «БIЛЕ-СОНЦЕ-КЛАСИЧНI, «БIЛЕ-СОНЦЕ-ОРИГИНАЛЬНI», «Оптима-желтая», «Оптима-красная», «Alliance-original», «Alliance-classic», «Донской табак», «Союз Apollo», «Тамбовский волк», «Saint George-синий», «Saint George-красный», «TU-134», «More-Rad», «More-Blue», «Космос», «Тройка», «Next», «2222», «Bond blue», «Winston», «Philip Morris», «Максим», «Viceroy», «Прима», «Кресты-синий», «Кресты-красный», «Marlboro», «BT-GOLD», «NZ», «Корона», «Хортиця-классическая», «Хортиця-оригинальная», в нарушение действующего законодательства, требований Федерального закона от 22 декабря 2008 года № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.01.2010 года № 27 «О специальных марках для маркировки табачной продукции», согласно которым табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке специальными марками установленного образца.

17.08.2018, сотрудниками УЭБ и ПК ГУ МВД России по Воронежской области, в рамках проведения гласного оперативно-розыскного мероприятия обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, по адресу: 

<

адрес> была изъята табачная продукция в количестве 135474 пачки сигарет с фильтром торговых марок отечественного и иностранного производства, с вышеуказанными акцизными марками, которые согласно заключения эксперта № 1740 от 27.03.2019 года, изготовлены не производством ФГУП Гознак. 

Кроме того, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, не состоя на учете в качестве индивидуального предпринимателя, не являясь учредителем или лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени юридического лица, не имя лицензии на деятельность, связанную с закупкой, производством, поставкой и розничной продажей табачной продукции, в нарушение Постановления Правительства РФ № 27 от 26.01.2010 «О специальных марках для маркировки табачной продукции», пренебрегая общественными отношениями, регулируемыми Федеральным Законом Российской Федерации от 22 декабря 2008 года № 267-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», имея прямой умысел, корыстную цель, направленные на извлечение преступного дохода за счет нелегального оборота немаркированной табачной продукции, решил организовать противоправную деятельность по производству, хранению в целях сбыта немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками на территории Кантемировского района Воронежской области. 

С этой целью, ФИО1 изучил технологический процесс производства табачной продукции, приискал складское помещение, расположенное по адресу: Воронежская 

<

адрес>, источники приобретения оборудования и компонентов сырья (табак, сигаретную бумагу, пленку, фольгу, целлофан для упаковки, сигаретные пачки для упаковки), необходимых для её производства.

Реализуя преступные замыслы, в период ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, получил в пользование нежилое, отдельно стоящее помещение, по адресу: 

<

адрес>. Затем, используя указанное нежилое помещение, завез приобретенное при неустановленных следствием обстоятельствах, сырье необходимое для производства сигарет, а именно: табак, сигаретную бумагу, пленку, фольгу, целлофан для упаковки, сигаретные пачки для упаковки контрафактных табачных изделий с изображением товарных знаков «Ява-классическая», «Ява-оригинальная», «Родопи», «Стюардесса», «Петр I», «Chesterfield-красный», «Chesterfield-синий», «Балканская звезда Синий», «Opal», «Хортиця-красная», «Хортиця-синяя», «LD-Rad», «LD-Blue», «Continent», «БIЛЕ-СОНЦЕ-КЛАСИЧНI, «БIЛЕ-СОНЦЕ-ОРИГИНАЛЬНI», «Оптима-желтая», «Оптима-красная», «Alliance-original», «Alliance-classic», «Донской табак», «Союз Apollo», «Тамбовский волк», «Saint George-синий», «Saint George-красный», «TU-134», «More-Rad», «More-Blue», «Космос», «Тройка», «Next», «2222», «Bond blue», «Winston», «Philip Morris», «Максим», «Viceroy», «Прима», «Кресты-синий», «Кресты-красный», «Marlboro», «BT-GOLD», «NZ», «Корона», «Хортиця-классическая», «Хортиця-оригинальная», и организовал в нем установку и запуск мини-оборудования по производству и упаковке сигарет с фильтром. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, находясь в складском помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, стал осуществлять производство, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий – сигарет с фильтром, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 произвел и хранил с целью сбыта, немаркированные табачные изделия, в особом крупном размере: сигареты «Ява-классическая» в количестве 1 360 пачек, общей стоимостью 79 560 рублей; сигареты «Ява-оригинальная» в количестве 2 300 пачек, общей стоимостью 170 775 рублей; сигареты «Родопи» в количестве 6 560 пачек, общей стоимостью 369 000 рублей; сигареты «Стюардесса» в количестве 5 804 пачек, общей стоимостью 326 475 рублей; сигареты «Петр I» в количестве 2 110 пачек, общей стоимостью 142 425 рублей; сигареты «Chesterfield-красный» в количестве 700 пачек, общей стоимостью 93 422 рублей; сигареты «Chesterfield-синий» в количестве 870 пачек, общей стоимостью 116110,2 рублей; сигареты «Балканская звезда-синий» в количестве 3 110 пачек, общей стоимостью 158 610 рублей; сигареты «Opal» в количестве 2510 пачек, общей стоимостью 141187,5 рублей; сигареты «Хортиця-красная» в количестве 23010 пачек, общей стоимостью 1656 720 рублей; сигареты «Хортиця-синяя» в количестве 8400 пачек, общей стоимостью 604800 рублей; сигареты «LD-Rad» в количестве 2160 пачек, общей стоимостью 137700 рублей; сигареты «LD-Blue» в количестве 1300 пачек, общей стоимостью 82875 рублей; сигареты «Continent» в количестве 1670 пачек, общей стоимостью 222878,2 рублей; сигареты «БIЛЕ-СОНЦЕ-КЛАСИЧНI» в количестве 8960 пачек, общей стоимостью 483840 рублей; сигареты «БIЛЕ-СОНЦЕ-ОРИГИНАЛЬНI» в количестве 3700 пачек, общей стоимостью 199800 рублей; сигареты «Оптима-желтая» в количестве 3420 пачек, общей стоимостью 456433,2 рублей; сигареты «Оптима-красная» в количестве 1300 пачек, общей стоимостью 173498 рублей; сигареты «Alliance-classic» в количестве 2500 пачек, общей стоимостью 187500 рублей; сигареты «Alliance-original» в количестве 4500 пачек, общей стоимостью 236250 рублей; сигареты «Донской табак» в количестве 1100 пачек, общей стоимостью 63525 рублей; сигареты «Союз Apollo» в количестве 2760 пачек, общей стоимостью 175950 рублей; сигареты «Тамбовский волк» в количестве 2420 пачек, общей стоимостью 117975 рублей; сигареты «Saint George-синий» в количестве 1910 пачек, общей стоимостью 254908,6 рублей; сигареты «Saint George-красный» в количестве 2150 пачек, общей стоимостью 286939 рублей; сигареты «TU-134» в количестве 4450 пачек, общей стоимостью 250312,5 рублей; сигареты «More-Rad» в количестве 1200 пачек, общей стоимостью 63000 рублей; сигареты «More-синий» в количестве 1110 пачек, общей стоимостью 58275 рублей; сигареты «Космос» в количестве 1960 пачек, общей стоимостью 132300 рублей; сигареты «Тройка» в количестве 4110 пачек, общей стоимостью 228105 рублей; сигареты «Next» в количестве 3410 пачек, общей стоимостью 204600 рублей; сигареты «2222» в количестве 1860 пачек, общей стоимостью 106020 рублей; сигареты «Bond-Blue» в количестве 4000 пачек, общей стоимостью 240000 рублей; сигареты «Winston» в количестве 1810 пачек, общей стоимостью 241562,6 рублей; сигареты «Philip Morris» в количестве 1160 пачек, общей стоимостью 78300 рублей; сигареты «Максим» в количестве 1810 пачек, общей стоимостью 130320 рублей; сигареты «Viceroy» в количестве 710 пачек, общей стоимостью 94756,6 рублей; сигареты «Прима» в количестве 610 пачек, общей стоимостью 19 215 рублей; сигареты «Кресты-синий» в количестве 260 пачек, общей стоимостью 11700 рублей; сигареты «Кресты-красный» в количестве 460 пачек, общей стоимостью 20 700 рублей; сигареты «Marlboro» в количестве 310 пачек, общей стоимостью 37665 рублей; сигареты «BT-GOLD» в количестве 5910 пачек, общей стоимостью 336 870 рублей; сигареты «NZ» в количестве 500 пачек, общей стоимостью 66 730 рублей; сигареты «Корона» в количестве 500 пачек, общей стоимостью 66 730 рублей; сигареты «Хортиця-классическая» в количестве 1 300 пачек, общей стоимостью 93600 рублей; сигареты «Хортиця-оригинальная» в количестве 1 450 пачек, общей стоимостью 104 400 рублей; всего немаркированных табачных изделий на общую сумму 9524318,2 рублей, в особо крупном размере. 

ДД.ММ.ГГГГ, сотрудниками УЭБ и ПК ГУ МВД России по Воронежской области, в рамках проведения ОМП (обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств) по адресу: 

<

адрес> была изъята указанная табачная продукция, которую ФИО1 незаконно произвел и хранил с целью сбыта. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 заявил о своем согласии с предъявленными обвинениями.

При ознакомлении с материалами дела по окончании предварительного расследования по делу подсудимый ФИО1 заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства. Заявленное ходатайство поддержано подсудимым в судебном процессе. Ходатайство заявлено после проведения консультаций с защитником, и в присутствии защитника. Характер и последствия заявленного ходатайства подсудимому разъяснены и понятны.

Защитник Жигалкин Д.А. не возражает о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Коробейников В.И. выразил согласие на рассмотрение дела в порядке гл. 40 УПК РФ

Предъявленные обвинения, с которыми согласен подсудимый, подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами.

Действия подсудимого ФИО1 по предъявленному обвинению (эп. I) следует квалифицировать по ч. 4 ст. 327.1 УК РФ как использование для маркировки табачных изделий заведомо поддельных специальных (акцизных) марок. 

Действия подсудимого ФИО1 по предъявленному обвинению (эп. II) следует квалифицировать по «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ как производство и хранение в целях сбыта, немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

В судебном заседании были исследованы данные о личности подсудимого ФИО1, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание.

Согласно данных о личности подсудимого, исследованных судом, ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т. 3 л.д. 178), на учете у врача нарколога и психиатра не состоит (т. № 3 л.д. 33), ранее не судим.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, по обоим эпизодам преступной деятельности, согласно п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ судом признаются: активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Обстоятельствами, смягчающими наказания подсудимому ФИО1 по всем эпизодам в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ судом признается раскаяние в содеянном, полное признание вины. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относится к категории тяжких, данные о личности подсудимого, ранее не судимого, состояние его здоровья, полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, наличие у подсудимого смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, требования разумности и справедливости, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, условия жизни его семьи, и считает необходимым в целях социальной справедливости, исправления подсудимого назначить наказания в виде штрафа.

Наказание подсудимому ФИО1 определяется с учетом правил ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, степень тяжести совершенных преступлений суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ т.е. оснований для изменения категорий преступлений совершенного подсудимым, на менее тяжкие.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 327.1 УК РФ и п. "б" ч. 6 ст. 171.1 УК РФ и назначить наказание:

- по ч. 4 ст. 327.1 УК РФ (эпизод № I) в виде штрафа в размере 400000 рублей, 

- по п. "б" ч. 6 ст. 171.1 УК РФ (эпизод № II) в виде штрафа в размере 500000 рублей, 

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ наказание ФИО1 назначить по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний и окончательно назначить наказание виде в виде штрафа в размере 600000 (Шестьсот тысяч) рублей в доход федерального бюджета по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Воронежской области (ГУ МВД России по Воронежской области л/с 

<

***>) БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ: отделение Воронеж г. Воронеж КБК 18811621050056000140, ОКТМО: 20619151, КПП 366601001 ИНН 

<

***>, БИК 042007001, Р/С 

<

***>.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней со дня вступления приговора суда в законную силу, а в случае злостного уклонения от уплаты штрафа подлежит замене другим видом наказания.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 1360 пачек сигарет «Ява-классическая»; 2300 пачек сигарет «Ява-оригинальная»; 6560 пачек сигарет «Родопи»; 5804 пачек сигарет «Стюардесса»; 2110 пачек сигарет «Петр I»; 700 пачек сигарет «Chesterfield-красный»; 870 пачек сигарет «Chesterfield-синий»; 3110 пачек сигарет «Балканская звезда»; 2510 пачек сигарет «Opal»; 23010 пачек сигарет «Хортиця-красная»; 8400 пачек сигарет «Хортиця-синяя»; 2160 пачек сигарет «LD-Rad»; 1300 пачек сигарет «LD-Blue»; 1670 пачек сиг арет «Continent»; 8960 пачек сигарет «БIЛЕ-СОНЦЕ-КЛАСИЧНI»; 3700 пачек сигарет «БIЛЕ-СОНЦЕ-ОРИГИНАЛЬНI»; 3420 пачек сигарет «Оптима-желтая»; 1300 пачек сигарет «Оптима-красная»; 2500 пачек сигарет «Alliance-classic»; 4500 пачек сигарет «Alliance-original»; 1100 пачек сигарет «Донской табак»; 2760 пачек сигарет «Союз Apollo»; 2420 пачек сигарет «Тамбовский волк»; 1910 пачек сигарет «Saint George-синий»; 2150 пачек сигарет «Saint George-красный»; 4450 пачек сигарет «TU-134»; 1200 пачек сигарет «More-Rad»; 1110 пачек сигарет «More-синий»; 1960 пачек сигарет «Космос»; 4110 пачек сигарет «Тройка»; 3410 пачек сигарет «Next»; 1860 пачек сигарет «2222»; 4000 пачек сигарет «Bond-Blue»; 1810 пачек сигарет «Winston»; 1160 пачек сигарет «Philip Morris»; 1810 пачек сигарет «Максим»; 710 пачек сигарет «Viceroy»; 610 пачек сигарет «Прима»; 260 пачек сигарет «Кресты-синий»; 460 пачек сигарет «Кресты-красный»; 310 пачек сигарет «Marlboro»; 5910 пачек сигарет «BT-GOLD»; 500 пачек сигарет «NZ»; 500 пачек сигарет «Корона»; 1300 пачек сигарет «Хортиця-классическая»; 1450 пачек сигарет «Хортиця-оригинальная», в общем количестве 135474 пачки сигарет со специальными (акцизными) марками в количестве 314 шт., транспортные накладные, 3 тетрадных листа, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Кантемировскому району по вступлении приговора в законную силу уничтожить.

63 рулона оболочки для фильтра сигарет; 17 рулонов содержащих штрих-коды с наименованием различных табачных изделий; 81 коробка с бумажными заготовками для пачек с табачными изделиями; 405 рулонов табачной фольги; металлоконструкция «Клей для склеивания сигаретных швов пачек»; 4 ящика с рулонами отрывной ленты для пачек с табачными изделиями; металлоконструкция для производства табачных изделий; 1682 коробки с заготовками для фильтров сигарет (в каждой по 5 коробок (около 4500 шт. в каждой); 1 коробка с отрывными лентами (белого, серого и красного цвета); 400 шт. пустых картонных коробок с наименованием различных табачных изделий; 225 коробков с папиросной бумагой; 314 пачек сигарет различных наименований; автомобиль 

<

данные изъяты> госзнак № автомобиль 

<

данные изъяты> госзнак №; автомобиль 

<

данные изъяты> госзнак № автомобиль 

<

данные изъяты> госзнак №; автомобиль 

<

данные изъяты> госзнак № хранящиеся у свидетеля ФИО2 после вступления приговора в законную силу возвратить по принадлежности ФИО2. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Изготовлено в совещательной комнате.

Судья Е.Н. Зигунова.